



๒๙๓

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนารีพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนารีพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนารีพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
จากบ้านบ่อโพน ถึงบ้านนางคำพอง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)
ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปังกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๙๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวณัฐชญา ปานโดนด ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน เป็นเงิน ๒๙๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

สรุปการประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 รายละเอียดโครงการ จากบ้านบ่อโหนดถึงบ้านนางคำพอง กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร
 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านนาพัฒนา หมู่ที่ 15 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 21 พฤศจิกายน 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2565 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	217,039.39	1.3624	295,694.47	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			298,694.47	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			291,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโหนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาวิพัฒนา หมู่ที่ 15 ตำบลกำบัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ จากบ้านบ่อโพนถึงบ้านนางคำพอง กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หินคลุก	ตร.ม.	592.00	14.65	8,672.80	1.3624	19.96	11,815.82
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.00	509.50	12,228.00	1.3624	694.14	16,659.43
	- งานไหล่ทาง หินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	13.20	432.56	5,709.79	1.3624	589.32	7,779.02
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	480.00	391.85	188,088.00	1.3624	533.86	256,251.09
	- รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	2.50	49.28	123.20	1.3624	67.14	167.85
	- รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	45.00	49.28	2,217.60	1.3624	67.14	3,021.26
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-

รวม 295,694.47

คิดเป็นเงินงบประมาณ 295,694.47

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

217,039.39

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโคนด)

นายช่างโยธาอาวุโส